
 

Determinazione Dirigenziale n. 512017 1/4 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  51 DEL 19 DICEMBRE 2017 

 

OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2017 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 29 settembre 2016 con la 

quale è stata approvata la Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e Centro regionale S. Alessio 

per la gestione condivisa del rapporto di lavoro con il Dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di 

Segretario Generale, e successive proroghe; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

CONSIDERATO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con delibera n. 31 del 25/11/2016; 

VISTI gli stanziamenti iscritti in Bilancio; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 2 articolo 4 Titolo I relativo alla voce 

“Manutenzione via Gherardini/Menichini” non risulta sufficiente; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 5 articolo 5 Titolo I relativo alla voce 

“Oneri Riflessi” non risulta sufficiente; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 7 articolo 5 Titolo I relativo alla voce 

“Gestione Servizi Residenza Regina Margherita” non risulta sufficiente; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 512017 2/4 

 

CONSIDERATO che sullo stanziamento previsto al Capitolo 2 articolo 6 Titolo I sono iscritte 

somme superiori a quelle attualmente necessarie alla copertura del Capitolo; 

CONSIDERATO che sullo stanziamento previsto al Capitolo 5 articolo 4 Titolo I sono iscritte 

somme superiori a quelle attualmente necessarie alla copertura del Capitolo; 

CONSIDERATO che sullo stanziamento previsto al Capitolo 7 articolo 4 Titolo I sono iscritte 

somme superiori a quelle attualmente necessarie alla copertura del Capitolo; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione della gestione di competenza 

aggiornate al 19/12/2017 allegate e parte integrante della presente e riportate nelle pagine 

seguenti 3/4 e 4/4. 

 

Il Segretario Generale 

           f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 19 dicembre 2017. 

                            

         Il Segretario Generale 

                   f.to Gianfranco Rinaldi 
 

 

 

 

 

 



 

Determinazione Dirigenziale n. 512017 3/4 

 

 

VARIAZIONI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 

Totali previsioni del bilancio anno 2017 

 

 

Elenco dei capitoli in uscita in variazione al 19/12/2017 

Capitoli da variare in aumento Stanziamento 
Importi da 
aggiungere 

MANUTENZIONE ORDINARIA FABBRICATI al 19/12   

1/2/4     

Manutenzione via Gherardini/Menichini  €                    5.000,00   €                            1.000,00  

PERSONALE ED ORGANI DI AMM.NE al 19/12   

1/5/5     

Oneri Riflessi  €                  62.000,00   €                            5.000,00  

ATTIVITA' ASSISTENZIALI al 19/12   

1/7/5     

Gestione Servizi Residenza Regina Margherita  €               104.000,00   €                          15.000,00  

TOTALE 
  

 €                          21.000,00  

 

Capitoli da variare in diminuzione Stanziamento 
Importi in 

diminuzione 

MANUTENZIONE ORDINARIA FABBRICATI al 19/12   

1/2/5     

Manutenzione Strutture Socio-Ass.li  €                    7.000,00   €                            1.000,00  

PERSONALE ED ORGANI DI AMM.NE al 19/12   

1/5/4     

Fondo per il miglioramento dei servizi  €                  29.000,00   €                            5.000,00  

ATTIVITA' ASSISTENZIALI al 19/12   

1/7/4     

Gestione Servizi Asilo della Patria  €               210.000,00   €                          15.000,00  

TOTALE 
  

 €                          21.000,00  

 

 

 

 



 

Determinazione Dirigenziale n. 512017 4/4 

 

 

Il nuovo stanziamento dei capitoli in oggetto sarà quindi il seguente: 

 

Nuova consistenza dei capitoli a seguito del 
presente assestamento   

1/2/4 
 €                    6.000,00  

Manutenzione via Gherardini/Menichini 

1/2/5 
 €                    6.000,00  

Manutenzione Strutture Socio-Ass.li 

1/5/4 
 €                  24.000,00  

Fondo per il miglioramento dei servizi 

1/5/5 
 €                  67.000,00  

Oneri Riflessi 

1/7/4 
 €               195.000,00  

Gestione Servizi Asilo della Patria 

1/7/5 
 €               119.000,00  

Gestione Servizi Residenza Regina Margherita 

 


